
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 107521.107521/2022

Determinazione n. 3042 del 28/11/2022

Oggetto: AVVISO DI VENDITA DI N. 2 SCUOLABUS COMUNALI TARGATI DS863XY E DS864XY 
MODELLO DAIMLER AG 906 MB 518 CDI F1 50 - EURO 4 IMMATRICOLATI IL 28/11/2008

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con DCC n.77 del 22/12/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario anni 2022 – 2024 

e la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022 – 2024;
- con DGC n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente eseguibile) la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- con DCC n. 34 del 23/05/2022 sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione finanziario 

anni 2022-2024; 
- con DCC n. 37 del 6/6/2022 sono state approvate le variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 

anni 2022-2024;
- con DCC n. 66 del 17/10/2022 sono state approvate le variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 

anni 2022-2024;
- con DCC n. 69 del 9/11/2022 sono state approvate le variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 

anni 2022-2024;
- l’ente non versa in condizioni deficitarie;

DATO ATTO che:
- nell’ambito delle attività istituzionali di istruzione pubblica e delle politiche educative previste nei 

suddetti documenti programmatici, a questo Settore compete la gestione, in forma diretta, dei servizi 
di trasporto scolastico;

- questo Settore dispone di un parco scuolabus di n. 3 unità ma, a far data dal 27/12/2022, n. 2 mezzi 
non saranno più necessari per i servizi gestiti e precisamente gli scuolabus comunali targati 
DS863XY E DS864XY modello DAIMLER AG 906 MB 518 CDI F1 50 - Euro 4 immatricolati il 
28/11/2008;

- con DCG n.279 del 2/11/2022 è stata deliberata l’alienazione dei 2 automezzi sopra descritti;

PRESO atto, dopo aver condotto un’indagine di mercato relativa a mezzi analoghi e considerata la data 
di immatricolazione avvenuta il 28/11/20008, che il valore degli stessi è stimabile in € 8.000,00 cadauno e 
risulta ampiamente ammortizzato;

RITENUTO pertanto di mettere in vendita, anche separatamente, gli scuolabus di proprietà del Comune di 
Mantova targati DS863XY E DS864XY modello DAIMLER AG 906 MB 518 CDI F1 50 - Euro 4, immatricolati 
il 28/11/2008 e regolarmente revisionati, con base d’asta di € 8.000,00 cadauno al rialzo;

PRECISATO che i mezzi possono essere venduti anche separatamente;
VISTO che si tratta di attività commerciale dell’Ente e che si applica il regime fiscale dello split payment;

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti;

DETERMINA
AVVIARE la procedura di vendita di n. 2 scuolabus comunali targati DS863XY E DS864XY modello 
DAIMLER AG 906 MB 518 CDI F1 50 - Euro 4, immatricolati il 28/11/2008 e regolarmente revisionati, con 
base d’asta di € 8.000,00 cadauno al rialzo;

APPROVARE la pubblicazione dell’avviso di vendita allegato alla presente determinazione, di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale, per la vendita dei beni mobili descritti in premessa. 

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


